
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

ZÁPIS č. 1
ze zasedání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého 

kraje
ze dne 16. 12. 2016

Přítomni: Ing. Dan Ramzer, Jana Rothschedlová, PhDr. Jiří Miler Ph.D., Robert Prade, 
Bc. Iva Kreisingerová, Lenka Malá, Mgr. Věnceslava Drábková, Taťjana 
Nováková, Ing. Miroslav Šikola, Lenka Ackermanová, Bc. Martina Teplá, 
Mgr. Jana Svobodová, Jiří Kratochvíl, Naděžda Jozífková

Omluveni:    Ing. Taťána Janoušková                    

Neomluveni:

Hosté: Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí
Mgr. Jolana Šebková - vedoucí odboru sociálních věcí
Hana Vodičková, PSS – vedoucí oddělení v Domově důchodců
Ing. Jana Maříková – vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb
Mgr. Jiří Tůma – metodik a analytik
Ing. Marcela Veitová – metodička – ekonomka pro příspěvkové organizace

                        
Program jednání:
1. Zahájení zasedání

2. Schválení programu jednání

3. Volba ověřovatele 

4. Schválení tajemnice Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

5. Schválení Jednacího řádu Výboru sociálních věcí ZLK a Statutu Výboru sociálních 

věcí ZLK

6. Harmonogram jednání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

7. Aktualizace Akčního plánu pro rok 2017  -  prováděcí části Střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 (Z)

8. Krajský plán vyrovnávání příležitostí osob se zdravotním postižením 2017 – 2020 (Z)

9. Aktualizace Metodiky pro poskytovatele Liberecký kraj pro rok 2017 (Z)

10. Změna zřizovacích listin, včetně příloh č. 1, příspěvkových organizací resortu 

sociálních věcí (Z)

11. Různé



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Průběh jednání:

1. Zahájení zasedání
Zasedání výboru sociálních věcí zahájil předseda výboru Ing. Dan Ramzer, přivítal všechny 
přítomné členy SV včetně hostů a konstatoval, že výbor je usnášeníschopný (13 osob).
V další částí jednání proběhlo představení jednotlivých členů výboru. Dále se představila 
vedoucí odboru Mgr. Jolana Šebková, tajemnice výboru Mgr. Jana Hauzerová a hosté. 

V průběhu představování členů se dostavila paní Mgr. Svobodová a počet hlasujících se 
zvýšil na 14 osob.

2. Schválení programu jednání 
Předsedající otevřel diskusi k návrhu programu, který obdrželi členové v pozvánce. Nikdo 
nepodal návrh na úpravu programu. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/V/2016/01/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí s návrhem programu 
1. zasedání.  
Hlasování:

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

3. Volba ověřovatele 
Dle jednacího řádu je nutné zvolit ověřovatele zápisu. Ověřovatelem zápisu byla navržena 
paní místopředsedkyně Jana Rothschedlová, která s návrhem souhlasila.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/V/2016/02/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje volí ověřovatelkou zápisu 
z 1. jednání paní Janu Rothschedlovou.
Hlasování:

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

4. Schválení tajemnice Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje
Tajemnicí byla ředitelem krajského úřadu jmenována paní Mgr. Jana Hauzerová. Předseda 
výboru dal o souhlasu se jmenováním hlasovat přítomné členy výboru.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/V/2016/03/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání souhlasí se 
jmenováním tajemnice Výboru sociálních věcí. Novou tajemnicí se tak stává 
Mgr. Jana Hauzerová.
Hlasování:

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

5. Schválení Jednacího řádu Výboru sociálních věcí ZLK a Statutu Výboru sociálních 

věcí ZLK

Nový Jednací řád Výboru sociálních věcí a Statut Výboru sociálních věcí byly zaslány členům 

v předstihu před jednáním. Souhlasným stanoviskem berou členové výboru tyto dokumenty 

na vědomí.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/V/2016/04/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí se zněním Jednacího 
řádu Výboru sociálních věcí a Statutu Výboru sociálních věcí. Oba dokumenty berou 
na vědomí. 
Hlasování:

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

6. Harmonogram jednání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje
Byl navržen a předložen harmonogramu jednání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva 
Libereckého kraje na I. pololetí 2017
Úterý (čtvrtek) odpoledne, začátek 14:00 nebo 15:00hod. 

číslo výboru termín jednání

1. 24. 1. 2017

2. 14. nebo 16. 2. 2017

3. 21. 3. 2017

4. 18. 4. 2017

5. 23. 5. 2017

6. 20. 6. 2017
Po diskusi byly termíny potvrzeny. Volený termín 2. jednání byl zvolen mimořádně na čtvrtek 
16. 2. 2017. Všechny jednání budou začínat v 14:00 hodin.  Tajemnice se pokusí na stanové 
časy zamluvit jednací sál. Plán: každé druhé jednání jako výjezdní.
Naplánovány výjezdní zasedání:
- 21. března setkání v Turnově (p. Mgr. Svobodová)
- 23. května jednání ve Frýdlantu (Ing. Ramzer)

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/V/2016/05/SV 
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání souhlasí 
s harmonogramem jednání Výboru sociálních věcí ZLK.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Úterý (čtvrtek), začátek: 14:00 hodin.

číslo výboru termín jednání místo jednání

1. 24. 1. 2017 Liberec

2. 16. 2. 2017 Liberec

3. 21. 3. 2017 Turnov

4. 18. 4. 2017 Liberec

5. 23. 5. 2017 Frýdlant

6. 20. 6. 2017 Liberec

Hlasování:
PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

7. Aktualizace Akčního plánu pro rok 2017  -  prováděcí části Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Šebková. 
Dle § 95 zákona č. 108/2006 o sociálních službách kraj určuje síť sociálních služeb 
na území Libereckého kraje, přitom přihlíží k informacím obcí sděleným podle § 94 
písm. f). Základní síť sociálních služeb (dále jen „Základní síť) je součástí Akčního 
plánu pro rok 2017, který byl schválen v Zastupitelstvu Libereckého kraje dne 
21. 6. 2016 usnesením č. 343/16/ZK. 
Vzhledem k tomu, že proces tvorby Základní sítě je ve vývoji a úzce navazuje 
na požadavky Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) a odvíjí se také 
od zjištěné potřebnosti služeb a aktuální situace, může během roku dojít ke změnám 
v poskytování sociálních služeb a tedy i ke změnám v plánu na následující rok. 
Vzhledem k plánovaným EU projektům kraje, obcí a poskytovatelů sociálních služeb, 
se bude Základní síť v souvislosti s realizací těchto projektů měnit.
V rámci procesu řízení sítě došlo k administrativním změnám u sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě a ke změnám v poskytování služeb dle zjištěné 
potřebnosti na území kraje. Údaje se mění u 16 –ti sociálních služeb zařazených 
v Základní síti.
V rámci této aktualizace nebyly do Základní sítě přijímány žádné nové sociální služby. 
Došlo především k úpravě údajů stávajících služeb a kapacit v rámci stávajících 
vyrovnávacích plateb. Pouze poskytovateli Mareva, z. s. byla navýšena vyrovnávací 
platba na původní výši z důvodu toho, že v příštím roce nebude mít možnost již čerpat 
finanční prostředky na podporovaná pracovní místa z Úřadu práce.
Na základě akutní potřebnosti řešení situace rodin s dětmi s PAS byla navýšena 
kapacita sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Centra Lira, z. ú. na 95 rodin 
a zároveň s tím i zvýšena vyrovnávací platba sociálně službě a výše úvazků 
pracovníků v přímé péči.
Dále byla na žádost poskytovatele zrušena služba odborného sociálního poradenství 
organizace REP, z.s.. 
Aktualizovaná Základní síť je uvedena v příloze tohoto materiálu.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Změny u sociálních služeb jsou uvedeny v této tabulce:

Poskytovatel - název IČO Služba - číslo Služba - paragraf Změna_2_aktualizace

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 4823957
§65 - Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

Změna působnosti na celý 
Liberecký kraj. Navýšení 
počtu úvazků o 2,3 a 
vyrovnávací platby o 1 725 
000 v rámci co 
nejrychlejšího a 
nejefektivnějšího řešení 
situace rodin s PAS v LK.

Diecézní charita 
Litoměřice

40229939 3632154 §40 - Pečovatelská služba

Navýšení úvazků v rámci 
vyrovnávací platby z 2,15 
na 2,9. Pečovatelská služba 
v rámci PO1 lokalit Nového 
města pod Smrkem a 
Frýdlantu je nedostupná. 

Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková 
organizace

71220020 8588423 §49 - Domovy pro seniory

Upravena výše úvazků 
pracovníků v přímé péči v 
rámci stávající vyrovnávací 
platby. Snížení o 3,92 
úvazku.

Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková 
organizace

71220020 3139161
§50 - Domovy se zvláštním 
režimem

Upravena výše úvazků 
pracovníků v přímé péči v 
rámci stávající vyrovnávací 
platby. Snížení o 4,88 
úvazku.

Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace

71220011 9139875 §49 - Domovy pro seniory

Upravena výše úvazků 
pracovníků v přímé péči v 
rámci stávající vyrovnávací 
platby. Snížení o 1,37 
úvazku.

Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace

71220011 4654168
§50 - Domovy se zvláštním 
režimem

Upravena výše úvazků 
pracovníků v přímé péči v 
rámci stávající vyrovnávací 
platby. Snížení o 0,84 
úvazku.

Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková 
organizace

48282928 9835515
§50 - Domovy se zvláštním 
režimem

Upravena výše úvazků 
pracovníků v přímé péči v 
rámci stávající vyrovnávací 
platby. Zvýšení úvazku o 2. 
Upravena působnost 
sociální služby. Kapacity 
blíže specifikovány pro 
cílové skupiny

Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková 
organizace

71220003 2138835 §49 - Domovy pro seniory

Upravena výše úvazků 
pracovníků v přímé péči v 
rámci stávající vyrovnávací 
platby. Zvýšení o 2 úvazky.

Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace

48282936 3438523
§48 - Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením

Upravena výše úvazků 
pracovníků v přímé péči v 
rámci stávající vyrovnávací 
platby. Zvýšení o 1 úvazek.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Farní charita Česká Lípa 70226148 1297986 §57 - Azylové domy

Navýšení počtu lůžek 
azylového domu 7 v rámci 
stávající vyrovnávací 
platby. Snížení počtu 
pracovníků přímé péče o 
0,35 úvazku.

Hospic sv. Zdislavy, 
o.p.s.

28700210 4343228 §44 - Odlehčovací služby

Rozdělení služby v rámci 
Základní sítě na pobytovou 
a terénní službu. Oddělené 
sledování služby.

Hospic sv. Zdislavy, 
o.p.s.

28700210 4343228 §44 - Odlehčovací služby

Rozdělení služby v rámci 
Základní sítě na pobytovou 
a terénní službu. Oddělené 
sledování služby.

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace

70932522 7722244 §47 - Týdenní stacionáře

Upravena výše úvazků 
pracovníků v přímé péči v 
rámci stávající vyrovnávací 
platby. Snížení o 0,87
úvazku.

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace

70932522 8900016
§48 - Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením

Upravena výše úvazků 
pracovníků v přímé péči v 
rámci stávající vyrovnávací 
platby. Snížení o 3,62 
úvazku.

NADĚJE 00570931 5918012 §57 - Azylové domy

Upravena výše úvazků 
pracovníků v přímé péči v 
rámci stávající vyrovnávací 
platby. Zvýšení o 0,5 
úvazku.

REP z.s. 26670577 9835708
§37 - Odborné sociální 
poradenství

Sociální služba zrušila 
registraci. Od 1. 1. 2017 již 
nebude poskytovat služby.

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 
organizace

00193771 7007714 §47 - Týdenní stacionáře

Upravena výše úvazků 
pracovníků v přímé péči v 
rámci stávající vyrovnávací 
platby. Snížení o 1 úvazek

V rámci Aktualizace Akčního plánu pro rok 2017 byla ve spolupráci s obcemi 
a poskytovateli sociálních služeb specifikována potřebná kapacita některých druhů 
služeb v návaznosti za zjištěnou potřebnost. Byl zpracován koncept sítě (kapacit) 
sociálních služeb. 
Dále byla doplněna rozvojová karta č. A11-02 o rozvojové záměry. Tato rozvojová 
karta řeší podporu vzniku a rozšíření nabídky pobytových sociálních služeb pro osoby, 
které nemohou žít samostatně v běžné komunitě z důvodu jejich zdravotního 
a duševního stavu (osoby s psychiatrickou diagnózou, demencí, chronickým duševním 
onemocněním, poruchami autistického spektra).
Vzhledem k demografickému vývoji obyvatelstva je nutno reflektovat zvýšenou 
potřebu sociálních služeb především v péči o osoby s neurodegenerativními 
onemocněními a osoby se specifickými potřebami. Navyšování kapacit Základní sítě 
sociálních služeb není možné bez dostupnosti disponibilních veřejných prostředků 
na jejich financování. Nízké platové ohodnocení odborných pracovníků vede 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

ke snižování kvality služeb, jelikož tento fakt zapříčiňuje odliv pracovníků do jiného 
sektoru hospodářství. Poskytovatelé sociálních služeb čelí nedostatku těchto 
odborných pracovníků a jsou mnohdy nuceni přijímat nekvalifikovaný personál. 
Pro optimální fungování Základní sítě bylo v Akčním plánu navrženo zvýšení 
finančních prostředků na financování sociálních služeb z rozpočtu kraje. Tento 
dokument byl schválen v Zastupitelstvu Libereckého kraje dne 21. 6. 2016 usnesením 
č. 343/16/ZK. Navrhovaný rozpočet kraje však navýšení rozpočtu pro zajištění 
sociálních služeb nereflektuje.

Diskuse:
Robert Prade: V rozvojových záměrech už materiál schválen. 
Ing. Jana Maříková: Do dalších materiálů se dostane, bude se dělat nový Střednědobý 
plán. 
Mgr. Jiří Tůma: Požadavky poskytovatelů mají přijít jak od obcí, tak od 
poskytovatelů. Jednání s agenturou pro sociální začleňování - navržené kapacity 
neodpovídají aktuálním možnostem. Ačkoliv jsou alokovány prostředky, není možno 
zabezpečit – např. pracovníky. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/V/2016/06/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení
aktualizovaný Akční plán pro rok 2017  -  prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017
Hlasování:

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

8. Krajský plán vyrovnávání příležitostí osob se zdravotním postižením 2017 – 2020 (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Šebková. Tento plán je na většině krajů, náš 
odbor se ujal zpracování. Aktualizace proběhla v rámci spolupráce s odborem 
zdravotnictví a školství. Konzultován i s garantem Národní rady pro osoby se 
zdravotním postižením. 
Obsahem předkládaného materiálu je nový „Krajský plán vyrovnávání příležitostí 
osob se zdravotním postižením pro období 2017-2020“. Existence krajského plánu 
vychází z předchozího strategického materiálu, který byl vytvořen pro období let 
2014-2016. Nový krajský plán navazuje na aktuálně platný celostátní dokument 
„Národní plán podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
na období 2015-2020“, je však zacílen na podmínky Libereckého kraje.
Tvorbou komplexního krajského dokumentu systémově reagujícího na potřeby osob 
se zdravotním postižením byl pověřen resort sociálních věcí.
V průběhu roku 2016 došlo k mnohým personálním změnám, kdy se mnozí členové 
pracovní skupiny změnili. Přesto došlo na sklonku tohoto roku ke vzniku nového 
strategického dokumentu. 
Problematika životních podmínek občanů se zdravotním postižením je nadresortní 
a zasahuje do řady kompetenčních oblastí orgánů kraje. Tomu odpovídá struktura 
dokumentu, v němž jsou stanové úkoly začleněny do následujících oblastí: 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

– osvětová činnost, 
– oblast zpřístupňování staveb, dopravy a informací, 
– oblast vzdělávání a školství 
– oblast zdravotnictví a zdravotní péče, 
– oblast sociálních věcí, 
– zaměstnávání osob se zdravotním postižením, 
– oblast kultury, sportu a volnočasových aktivit. 
Koordinaci procesu a monitoring plnění plánu bude zajišťovat odbor sociálních věcí 
KÚ LK; odpovědnost za plnění jednotlivých úkolů v rámci KÚ LK je rozpracována
v příloze plánu. Plán je vnímán jako otevřený a živý dokument, jeho plnění bude 
každoročně hodnoceno a na základě toho bude plán aktualizován.
Dokument klade důraz na komplexní přístup k řešení kvality života občanů se 
zdravotním postižením a na úzkou spolupráci Libereckého kraje s příslušnými 
organizacemi zastoupenými Národní radou osob se zdravotním postižením. Celá řada 
úkolů je postavena na spolupráci těchto subjektů. Propojení veřejné správy, nestátních 
i svépomocných organizací na všech úrovních realizace aktivit vedoucích 
k začleňování osob se zdravotním postižením je jedním z hlavních cílů plánu.
Krajský plán vyrovnávání příležitostí osob se zdravotním postižením na období 2017 -
2020 je dokument, kterým Liberecký kraj vyjadřuje svůj záměr zabývat se potřebami 
osob se zdravotním postižením a podporovat vytváření rovných podmínek pro tyto 
občany na území kraje s cílem zlepšovat kvalitu jejich života.

Bez diskuse

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/V/2016/07/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení
Krajský plán vyrovnávání příležitostí osob se zdravotním postižením na období 2017-
2020
Hlasování:

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

9. Aktualizace Metodiky pro poskytovatele Liberecký kraj pro rok 2017 (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Šebková. Poskytovatelé znají tuto metodiku. 
Ze zákona povinnost ji tvořit a aktualizovat pro každý rok. 
V souvislosti s vyhlášením dotačního řízení na rok 2017 na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, které bude financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017, předkládáme ke schválení 
aktualizaci Metodiky pro poskytovatele na rok 2017 (jde především o aktualizaci 
vykazovaných indikátorů, a to i v kontextu zavádění IT aplikace KISSOS), která 
obsahuje následující přílohy:



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

- Příloha č. 1 - Žádost o podstatnou změnu v realizaci sociální služby
- Příloha č. 2 – Formulář Hlášení dalšího zdroje financování sociální služby
- Příloha č. 3 - Formulář Závěrečné zprávy o poskytování sociální služby
- Příloha č. 4 – Formulář Vyúčtování a oznámení
- Příloha č. 5 - Průběžné položkové čerpání finanční podpory
- Příloha č. 6 – Karty řešených potřeb vybraných sociálních služeb
- Příloha č. 7 – Přehled monitorovacích indikátorů
Předkládaný materiál reflektuje Metodiku Ministerstva práce a sociálních věcí 
pro poskytování dotací ze státního rozpočtu krajům a Hlavnímu městu Praze. 
Oproti schválené krajské Metodice (usnesení schválené Zastupitelstvem Libereckého 
kraje č. 344/16/ZK ze dne 21. 06. 2016) došlo ke změnám v krajské Metodice v těchto 
oblastech: 
- Kapitola č. 13 – Sledované indikátory (vydefinované ve spolupráci se subjekty 
poskytující sociální služby v LK) 
- Kapitola č. 14 – Karty řešených potřeb (vybrané druhy)
- Kapitola č. 15 – Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje 
Krajská Metodika pro poskytovatele se skládá ze dvou částí: 
1. Příručka pro žadatele, 
2. Příručka pro příjemce. 
Metodika provází poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení 
od samého počátku, kdy seznamuje se základním systémem a principy dotačního 
řízení, s výpočtovým mechanismem dotace, seznamuje s výčtem nezpůsobilých 
nákladů, s realizací kontrol, až po vyúčtování dotace a případné sankce.

Diskuse:
Naděžda Jozífková: dotazy na metodiku – kapitola 4
Ing. Jana Maříková: kapitola 4 - poznámka pod čarou – viz Smlouva o poskytnutí 
finanční podpory
Naděžda Jozífková: přímá a nepřímá péče, pracovníci podílející se na nepřímé péči –
specifikovat, požadavek na vydefinování
Mgr. Jiří Tůma: nepřímá péče: další pracovníci – např. uklízečka a další pomocný 
personál
Naděžda Jozífková:
- fond odpracovaných hodin a skutečně odpracované hodiny – nelogické
- úvazky – průměrný počet úvazků – abychom všichni poskytovatelé dělali stejně
- str. 20 – tabulka, rozsah 40 tis. – v hodnocení bude hodnocena i vize, provozní 

doba
Ing. Jana Maříková: 
- bonifikace za rozsah poskytování sociální služby
- bonus – ostatní klienti – při hodnocení jsme schopni také zohlednit
Mgr. Jolana Šebková: dotaz k Ing. Janě Maříkové – vědí, kam to psát?
Ing. Jana Maříková: do komentáře by měl poskytovatel uvádět
Naděžda Jozífková: je pravda že MPSV připravuje fond/dotační titul v novele ZSS na 
zohlednění?
Ing. Jana Maříková: byla úvaha, ale ustupuje se od ní
Naděžda Jozífková:
- str. 60 – tabulka, karty – příklad osobní asistence – úkony které nejsou v hodinách



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Mgr. Jiří Tůma: přepočet na lidi, osoby. Chceme sledovat potřeby, jakým podílem se 
služba zaměřuje na tu oblast.
Naděžda Jozífková: Co je CS?
Mgr. Jiří Tůma: cílová skupina
Indikátorů je mnoho v rámci zavádění informačního systému. U jednotlivých 
poskytovatelů pak vyjdou jen ty indikátory, které se jich budou týkat. Takto je to 
celkové a působí jako nadměrně administrativní materiál.
Ing. Dan Ramzer: Metodická pomoc. Závisí na metodických seminářích. Metodické 
dny na základě kontrolních zjištění a dotazů. „polštář pro poskytovatele.“ 
Mgr. Jiří Tůma: Jde nám o to zavést proces. Nejde nám o sankciování, nýbrž o kvalitu 
služeb. Metodická setkání určitě prospěšná pro informace. 
Ing. Dan Ramzer: chybné úkony opakující se, snažit se je eliminovat
Ing. Jana Maříková: stále k dispozici (mail, telefon) – opakované dotazování; klienti 
bez úhrady (pečovatelské služby), lze zjistit i z hlediska síťování, poskytovatelé 
neumějí prezentovat svou práci (nepodání správné žádosti apod.) – materiál v lednu, 
alokaci do MPSV nemůžeme rozpustit celou, protože jsme objevili administrativní 
nesrovnalosti (žádosti) – ohrožen poskytovatel velké služby
Ing. Dan Ramzer: úkol výboru, oddělení – setkání s poskytovateli a tomuto předejít
Ing. Jana Maříková: mimořádné kolo dotační – nová směrnice – dvě žádosti –
OK systém a krajská dotace – veřejné finanční podpory 
Ok systém – jedna žádost na všechny, to krajský systém neumožňuje
Mgr. Jiří Tůma: příloha 7, specifické indikátory, uživatelé, kteří nemají nárok na 
úhradu – budou se evidovat i v rámci KISSOSU
Naděžda Jozífková: bude existovat cvičné období?
Ing. Jana Maříková: rok až dva, naostro 2018
Robert Prade: Kontroly a metodické vedení – pochvala oddělení
Naděžda Jozífková: ujištění: 20. 12. 2016 půjde metodika do zastupitelstva a od 1. 1. 
2017 bude platit
Ing. Dan Ramzer: ano, proto žádáme metodickou pomoc
Mgr. Jolana Šebková: seminář o nejčastěji opakujících se chybách 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/V/2016/08/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení
aktualizaci Metodiky pro poskytovatele (včetně aktualizovaných příloh), která provádí 
poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2017
Hlasování:

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

V průběhu 9. bodu jednání se dostavil pan náměstek Mgr. Pavel Svoboda, kterého pan 
předseda přivítal.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

10. Změna zřizovacích listin, včetně příloh č. 1, příspěvkových organizací resortu 
sociálních věcí (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Šebková. Odůvodnění názvu OSTARA –
svátek jarní rovnodennosti – svátek jara. 
Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace
V souvislosti se smlouvou o vzájemném převodu činností, majetku a některých 
souvisejících práv, povinností a závazků č. OLP/739/2016, a dále také s darovací 
smlouvou č.j. OLP/1761/2016, byl doplněn do soupisu nemovitého majetku předaného 
zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, nemovitý majetek 
nacházející se v katastrálním území Liberec a Starý Harcov, a to stavba č.p. 572 
a stavba bez čp/če, dále také  pozemkové parcely č. 627/1 o výměře 930 m², č. 627/2 
o výměře 99 m², č. 628/1 o výměře 2181 m², č. 628/2 o výměře 59 m², č. 629 
o výměře 140 m, č. 3269/2 o výměře 625 m².
Zůstatková hodnota převáděných staveb dle účetní evidence činí 56.703.308,96 Kč, 
hodnota pozemku je 2.596.170,08,00 Kč. Nemovitosti byly ke dni 1. 9. 2016 předány 
k hospodaření zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace. 
V návaznosti na předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci je 
dále třeba sjednotit znění vymezení majetku a majetkových práv a povinností uvedené 
ve zřizovací listině s ostatními příspěvkovými organizacemi.
Dále bylo v návaznosti na výše uvedenou majetkoprávní operaci změněno sídlo 
zařízení z původní adresy U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 na adresu Pekárkova 
572/5, 460 15 Liberec XV-Starý Harcov.

Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace
V návaznosti na transformaci zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková organizace, došlo k přestěhování poskytované sociální služby 
do nových lokalit. Objekt v Mařenicích, ve kterém byla klientům zajišťována sociální 
služba domov pro osoby se zdravotním postižením, byl opuštěn. Z tohoto důvodu je 
nutné upravit název a adresu organizace. Ředitelkou zařízení bylo navrženo upravit 
původní název zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 
příspěvková organizace, na název zařízení OSTARA, příspěvková organizace. Sídlo 
organizace se mění z adresy Mařenice 204, 471 56 Mařenice na adresu Pivovarská 
693, 471 54 Cvikov II.
Dále byl v souvislosti s inventarizací majetku zjištěn rozdíl v hodnotě pozemku 
uvedeného ve zřizovací listině a v evidenci majetku účtovaného z projektu o 0,20 Kč. 
Z tohoto důvodu je třeba hodnotu svěřeného majetku v příloze č. 1 ke zřizovací listině 
zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace, u pozemků navýšit o 0,20 Kč.

Diskuse:
Bc. Martina Teplá: vysvětlení názvu OSTARA – nová etapa, začátek nového, 
transformace. 
Ing. Dan Ramzer: společné integrování – zaměstnanci
Mgr. Jolana Šebková: potvrzení – za názvem si stojí celý tým



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/V/2016/09/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení
     1) úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Dětské 
centrum Liberec, příspěvková organizace, v souvislosti se změnou sídla příspěvkové 
organizace a se svěřením správy nemovitého majetku v katastrálním území Starý 
Harcov a Liberec,
     2) úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov 
pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, v souvislosti 
s úpravou názvu a změnou sídla příspěvkové organizace
Hlasování:

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

11. Různé

Předseda Výboru poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání 

Liberec 20. 12. 2016

Zapsala:
Mgr. Jana Hauzerová
tajemnice Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Ověřovatel zápisu:
Jana Rothschedlová 
místopředsedkyně Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Dan Ramzer
předseda Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje


